ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. С
№

О создании регионального ресурсного центра
обеспечения деятельности РДТТТ

В рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации
от 29 октября 2015 года № 536 «О создании Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников», в целях дальнейшего развития взаимодействия Орловского
регионального отделения Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
с образовательными организациями Орловской области, координации их
содержательной деятельности в рамках РДТТТ п р и к а з ы в а ю :

1. Создать региональный ресурсный центр обеспечения деятельности
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» на базе бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Дворец
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» (Н. А. Марушкина).

2. Директору БУ ОО ДО «Дворец пионеров и школьников имени
Ю. А. Гагарина» Н. А. Марушкиной разработать локальные акты ресурсного
центра: Положение о ресурсном центре обеспечения деятельности РДШ,
программу деятельности ресурсного центра;

ежегодно осуществлять анализ деятельности и планирование работы
ресурсного центра.

3. Управлению профессионального образования и воспитательной работы
(А. В. Волобуев) обеспечить координацию и контроль деятельности ресурсного
центра.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента Т. А. Шевцова